1

2022年 4月 15日

各  位

不動産投資信託証券発行者名

東 京 都 千 代 田 区 丸 の 内 一 丁 目 1 1 番 1 号

ラ サ ー ル ロ ジ ポ ー ト 投 資 法 人

代表者名 執  行  役  員   藤 原 寿 光

（コード番号：3466）

資産運用会社名

ラ サ ー ル R E I T ア ド バ イ ザ ー ズ 株 式 会 社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長   藤 原 寿 光

問合せ先  財 務 部 長   地 紙  平

（TEL．03－6367－5800）

「WELL Health-Safety Rating」の取得に関するお知らせ

ラサールロジポート投資法人（以下「本投資法人」といいます。）は、保有するロジポート流山 B

棟以下 7 物件について、「WELL Health-Safety Rating」を取得いたしましたので、下記のとおりお

知らせいたします。

記

1. WELL Health-Safety Ratingの概要

WELL Health-Safety Rating は、WELL 認証運営機関である International WELL Building

Institute（以下「IWBI」といいます。）により新しく公開された認証制度です。COVID-19 の流行を

受け、以降の環境に対応するため、新築及び既存並びに全てのタイプの施設を対象に、運営方針、

保守手順、利害関係者の関与及び緊急時対策に焦点を当て、エビデンスに基づき第三者機関により

検証されます。

WELL Health-Safety Rating は、オーナーや運営者等すべての事業者が、従業員や来訪者等の健

康と安全に配慮するために必要な取り組みが設定されており、COVID-19 以降の施設の運営管理の指

針となり、利用者や地域社会の信頼の向上に繋がります。

2

IWBIの詳細については、以下をご参照ください。

https://www.wellcertified.com/

2. WELL Health-Safety Rating取得物件

物件名称 所在地

ロジポート流山 B棟 千葉県流山市谷 66-1

ロジポート東扇島 A棟 神奈川県川崎市川崎区東扇島 18-2

ロジポート東扇島 B棟 神奈川県川崎市川崎区東扇島 15

ロジポート川越 埼玉県川越市芳野台三丁目 5番 1号

ロジポート尼崎 兵庫県尼崎市扇町 20番

ロジポート堺 大阪府堺市西区築港新町 2丁 7番地 9

ロジポート大阪ベイ 大阪府大阪市住之江区南港中一丁目 4-130

上記の物件では、空気・水質管理の改善、医療サービス体制、緊急時対応プログラム、清掃・衛生

手順の強化、利害関係者の関与とコミュニケーションの強化等に取り組みました。

3. 本投資法人の今後の対応

本投資法人は、世界有数の不動産投資顧問会社であるラサールグループの一員として、環境・社

会・ガバナンス（ESG）に係るベストプラクティスの採用が投資パフォーマンスの向上に繋がるとい

う認識の下、サステナビリティの改善に資する取り組みを今後も積極的に推進してまいります。

以 上

*本投資法人のホームページアドレス：https://lasalle-logiport.com/

https://www.wellcertified.com/
https://lasalle-logiport.com/

3

【参考資料】

（認証取得物件)

ロジポート流山 B棟 ロジポート東扇島 A棟

ロジポート東扇島 B棟 ロジポート川越

ロジポート尼崎 ロジポート堺

ロジポート大阪ベイ